(8) Item foe statut e ordenat que otra so dessus , lasditas donas seran ten­
gudes donar e pagar aldit abat tant per la habitacion, lieyt, foc, servicy e lum
cascun jom per elas tant solament, dos arditz.

(9) Item foc statut e ordenat que si alcun stranger 0 dela ciutat dormira de
noeyt en ladita mayson ab dona, pagara aldit abat per 10 lieyt una dobla.

(10) Item foc statut e ordenat que degun de noeyt ny de jom no sia si ausart
de intrar dedins ladita mayson de Castel Joyos ny salher per las muralhas suir
per las portes et ab voler e conget del abat. Et assn sus la pena de estre metut
en carce e de corre la vila.

(I I) Item foe statut e ordenat que degun malaud ronhos del mal e ronha de
Naples ny ladre ny autre tocat de deguna malautia contagiosa no sia si ausart
de grad ny per forssa de compellier degunas donas dela mayson de Castel
Joyos a se abandonar atal malaud e ronhes, ladre 0 autre malaud contagios,
per los scandols que totz los joms se vesen e poden endevenir. Et asso sus la
pena de estre metut en carce et de corre la vila sensse remission delguna et de
estre forabanditz de ladita ciutat, et als ladres de estre brulatz et crematz sense
misericordia.

(12) Item foc statut et ordenat que las donas deladita mayson deldit Castel
Joyos seran tengudas manjar e beure dedins ladita mayson, et no permit per
vila, et dormir en ladita mayson la noeyt sino que agossan legitima desencusa.

(13) Item foe statut e ordenat que degun hoste dela presenta ciutat no sia
ausart de reeulhir de noeyt deguna delas donas deldit Castel Joyos, sino que
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fos venguda de novel en ladita ciutat et ignores ladita mayson de Castel Joyos.
Et asso sus la pena de LX s. aplicadora alsdits cosenhors dela medixa ciutat et
de estre metutz en carce et d'aqui no pertir entro ajan pagada ladita pena.

(14) Item foe statut et ordenat que d'assi en avant no sia si ardit degun de
blaphemar Dieu ny los sanctz dedins ladita mayson de Castel Joyos. Et asso
sus la pena als homes de carce et de LX s. et d' aqui no partiran entre per tant
auran pagada ladita pena. Et alas donas de estre botadas al seps per I'espase
de tres joms al pa et ayga. Et apres demanda perdo a Dui al loc de la on sera
ordenat per la iusticia et aquals tals qui ac ausiran sian homes 0 fenmas et no
ac revelaran seran botatz als seps al pa et ayga per losdits tres joms.

Item sean reservat losdits cosenhors la facultat, auctoritat e potesta de inter­
pretar los presentz statutz, de y ajustar, diminuir, corregir et amendar. Et si lor
es avist en tot 0 en partida totalment los abolir et anichilar aixi que bon lor
semblara.